
 

各 位 

 

2020 年６月 18 日 

                     会 社 名   日 立 化 成 株 式 会 社 

                      代表者名    執行役社長兼ＣＥＯ   丸 山 寿 

                            （コード番号 4217 東証第一部） 

                     問合せ先    ブランド・コミュニケーション部長 

岡 村 昌 彦 

   （電話：03－5533－7150） 

 

当社株式の上場廃止のお知らせ 

 

当社は、2020 年６月５日開催の当社臨時株主総会において、株式併合に関する議案について

原案どおりご承認をいただき、その後所定の手続きを経て、2020 年６月 19 日をもって株式会社

東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）市場第一部において上場廃止となりま

すことをお知らせいたします。 

なお、詳細につきましては、2020 年６月５日付当社プレスリリース「株式併合、単元株式数

の定めの廃止及び定款一部変更の承認決議に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

1970 年 10 月に東京証券取引所に上場して以来、株主の皆様をはじめ関係各位の皆様には、長

年にわたり当社の経営にご理解と温かいご支援を賜りましたことを心より深く感謝申し上げま

す。 

 

今後当社は昭和電工グループと段階的に統合を進め、将来的に新会社として企業統合をめざ

します。また、昭和電工グループが有する素材技術および日立化成グループの持つ材料・評価・

プロセス技術を融合させた技術や事業の垂直統合により、「ワンストップ型先端材料パートナー」

としてお客さまや社会が抱える課題に対してソリューションを生み出す「世界トップレベルの

機能性化学メーカー」をめざしてまいりますので、これまでと変わらぬご理解とご支援を賜りま

すよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


